

ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 32601/06/Β/95/25

ΕΔΡΑ :ΑΡΧΑΪΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 4 ΤΡΑΧΩΝΩΝ 4 - ΑΛΙΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2011

(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.haidemenos.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας

www.haidemenos.gr

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία :

Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωμόνων Εταιρειών & Πίστεως

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : Χαϊδεμένος Γεώργιος (πρόεδρος Δ.Σ.) - Χαϊδεμένος Ευστράτιος (Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος) -

Νόμιμος Ελεγκτής :

ΕΛΠΙΔΑ ΛΕΩΝΙΔΟΥ (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 19801)

Βουρνάς Αριστομένης (Μέλος Δ.Σ.) - Χαϊδεμένου Μαρίνα (Μέλος Δ.Σ.) - Χρηστακόπουλος Δημήτρης (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό

Ελεγκτική εταιρεία :

GRANT THORNTON Α.Ε. (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 127)

Μέλος) - Χατζηδάκη Μαρία Αικατερίνη (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος) - Καλιαμπέτσου Ήρα (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης :

Σύμφωνη Γνώμη

Μέθοδος Συμπλήρωσης Κατάστασης Ταμ.Ραών :

Άμεση Μέθοδος

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων

23-Αυγ-11

| 1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ | | | | | 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Ποσά εκφρασμένα σε | | | | | Ποσά εκφρασμένα σε | | | | | | |
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
| | 30.06.2011 | 31.12.2010 | 30.06.2011 | 31.12.2010 | | 30.06.2011 | 30.06.2010 | 30.06.2011 | 30.06.2010 | | 30.06.2010 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | | Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου | | | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 25.896.721 | 27.269.741 | 25.896.721 | 27.269.741 | (1.1.2011 και 1.1.2010 αντίστοιχα) | 28.496.624 | 28.372.113 | 28.575.214 | 28.372.113 | | |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Αυλα περιουσιακά στοιχεία | 68.101 | 85.207 | 68.101 | 85.207 | Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρου | (666.983) | 234.059 | (665.538) | 298.517 | | |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 404.210 | 405.656 | 484.245 | 484.245 | Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Αποθέματα | 3.831.619 | 3.755.096 | 3.831.619 | 3.755.096 | Διανεμηθέντα μερίσματα | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 10.709.709 | 9.430.611 | 10.709.709 | 9.430.611 | Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 10.606.320 | 10.557.704 | 10.606.320 | 10.557.704 | απ' ευθείας στην καθαρή θέση | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 0 | 0 | 0 | 0 | Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| προοριζόμενα για πώληση | 0 | 0 | 0 | 0 | Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου | | | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 51.516.681 | 51.504.016 | 51.596.716 | 51.582.606 | (30.06.2011 και 30.06.2010 αντίστοιχα) | 27.829.641 | 28.606.172 | 27.909.676 | 28.670.630 | | |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | | | | | | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 10.008.900 | 10.008.900 | 10.008.900 | 10.008.900 | | | | | | | |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων | 17.820.741 | 18.487.724 | 17.900.776 | 18.566.314 | | | | | | | |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών Μητρικής(α) | 27.829.641 | 28.496.624 | 27.909.676 | 28.575.214 | | | | | | | |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β) | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β) | 27.829.641 | 28.496.624 | 27.909.676 | 28.575.214 | | | | | | | |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 2.319.598 | 3.746.562 | 2.319.598 | 3.746.562 | | | | | | | |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 3.707.651 | 3.729.528 | 3.707.651 | 3.729.528 | | | | | | | |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 14.408.319 | 13.622.555 | 14.408.319 | 13.622.555 | | | | | | | |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 3.251.473 | 1.908.747 | 3.251.473 | 1.908.747 | | | | | | | |
| Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 23.687.040 | 23.007.392 | 23.687.040 | 23.007.392 | | | | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ) | 51.516.681 | 51.504.016 | 51.596.716 | 51.582.606 | | | | | | | |
| 1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ | | | | | 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ | | | | | | |
| Ποσά εκφρασμένα σε | | | | | Ποσά εκφρασμένα σε | | | | | | |
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
| | 01.01- 30.06.2011 | 01.01- 30.06.2010 | 01.04- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2010 | | 01.01- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2010 | | 01.01- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2010 |
| Κύκλος εργασιών | 11.406.732 | 13.294.538 | 6.808.486 | 5.978.738 | Κύκλος εργασιών | 11.406.732 | 13.294.538 | 6.808.486 | 5.978.738 | | |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | <u>1.267.717</u> | <u>2.541.905</u> | <u>827.654</u> | <u>1.139.316</u> | Μικτά κέρδη / (ζημιές) | <u>1.267.717</u> | <u>2.541.905</u> | <u>827.654</u> | <u>1.139.316</u> | | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | (10.172) | 781.905 | 178.128 | 299.588 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | (10.172) | 781.905 | 178.128 | 299.588 | | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | (438.232) | 375.105 | (9.422) | 151.104 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | (438.232) | 439.563 | (8.869) | 138.612 | | |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους(Α) | <u>(666.983)</u> | <u>234.059</u> | <u>(211.466)</u> | <u>78.801</u> | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους(Α) | <u>(666.983)</u> | <u>298.517</u> | <u>(210.913)</u> | <u>66.309</u> | | |
| Κατανέμονται σε: | | | | | Κατανέμονται σε: | | | | | | |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | (666.983) | 234.059 | (211.466) | 78.801 | Ιδιοκτήτες Μητρικής | (666.983) | 298.517 | (210.913) | 66.309 | | |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας | - | - | - | - | Δικαιώματα Μειοψηφίας | - | - | - | - | | |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | - | - | - | - | Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | - | - | - | - | | |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β) | <u>(666.983)</u> | <u>234.059</u> | <u>(211.466)</u> | <u>78.801</u> | Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β) | <u>(666.983)</u> | <u>298.517</u> | <u>(210.913)</u> | <u>66.309</u> | | |
| Κατανέμονται σε: | | | | | Κατανέμονται σε: | | | | | | |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | (666.983) | 234.059 | (211.466) | 78.801 | Ιδιοκτήτες Μητρικής | (666.983) | 298.517 | (210.913) | 66.309 | | |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας | - | - | - | - | Δικαιώματα Μειοψηφίας | - | - | - | - | | |
| Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε) | <u>(0,0800)</u> | <u>0,0281</u> | <u>(0,0254)</u> | <u>0,0094</u> | Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε) | <u>(0,0798)</u> | <u>0,0358</u> | <u>(0,0253)</u> | <u>0,0079</u> | | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 1.227.869 | 2.131.003 | 774.378 | 974.767 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 1.227.869 | 2.131.003 | 774.378 | 974.767 | | |
| 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ | | | | | Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες | | | | | | |
| Ποσά εκφρασμένα σε | | | | | Ποσά εκφρασμένα σε | | | | | | |
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) | | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
| | 01.01- 30.06.2011 | 01.01- 30.06.2010 | 01.01- 30.06.2011 | 01.01- 30.06.2010 | | 01.01- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2010 | | 01.01- 30.06.2011 | 01.04- 30.06.2010 |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | | 1. Στην σημείωση 15 των σημειώσεων γίνεται αναλυτική αναφορά για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου. | | | | | | |
| Εισπράξεις από απαιτήσεις | 10.662.041 | 16.654.763 | 10.662.041 | 16.654.763 | 2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπο διαίτησα διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. | | | | | | |
| Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζομένους, κλπ. | (9.382.539) | (12.370.650) | (9.382.539) | (12.370.650) | 3. Η Εταιρεία συμμετέχει άμεσα με ποσοστό 49% στην CLEAR CHANNEL ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα. | | | | | | |
| Πληρωμές (εισπράξεις επιστροφών) φόρων | 0 | (25.744) | 0 | (25.744) | 4. Επί των ακινήτων της Εταιρείας υπάρχει προσημείωση υπέρ της ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ποσού 2.600.000. | | | | | | |
| Τόκοι πληρωθέντες | (467.287) | (388.552) | (467.287) | (388.552) | 5. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.06.2011 ανερχόταν σε 166 άτομα για τον Όμιλο και την εταιρεία και την 30.06.2010 σε 183 άτομα για τον Όμιλο και την εταιρεία. | | | | | | |
| Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες | 0 | 0 | 0 | 0 | 6. Ο πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, αναλύεται ως εξής: | | | | | | |
| Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 812.214 | 3.869.817 | 812.214 | 3.869.817 | 7. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από τον όμιλο και την εταιρεία αναλύονται ως εξής: | | | | | | |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | | 8. Ο πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, αναλύεται ως εξής: | | | | | | |
| Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άλλων παγίων | (63.986) | (88.999) | (63.986) | (88.999) | 9. Ο όμιλος εφαρμόζει τα "The I.F.R.S.stable Platform2005" από την 1η Ιανουαρίου 2005. | | | | | | |
| Εισπράξεις από επιστροφή προκαταβολών και πώληση ενσώματων και άλλων παγίων | 50.105 | 0 | 50.105 | 0 | 10. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2010 Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. Δεν έχει γίνει διάρθρωση λάθους ούτε ανακατατάξεις κονδυλίων. | | | | | | |
| Εισπράξεις από επιστροφή κεφαλαίου θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ | 0 | 1.380.407 | 0 | 1.380.407 | 10. Έχει αποφασιστεί η λύση και εκκαθάριση της εταιρείας Clear Channel Χαϊδεμένος Α.Ε. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου. | | | | | | |
| Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιόγραφων) | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 79.616 | 46.211 | 79.616 | 46.211 | | | | | | | |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | 65.735 | 1.337.618 | 65.735 | 1.337.618 | | | | | | | |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | | | | | | | | |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 767.250 | 160.005 | 767.250 | 160.005 | | | | | | | |
| Εξοφλήσεις δανείων | (83.333) | 0 | (83.333) | 0 | | | | | | | |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια) | (1.331.424) | (935.494) | (1.331.424) | (935.494) | | | | | | | |
| Μερίσματα πληρωθέντα | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | | | |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | (647.507) | (775.489) | (647.507) | (775.489) | | | | | | | |
| Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ) | 230.442 | 4.431.946 | 230.442 | 4.431.946 | | | | | | | |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης | 8.568.773 | 2.468.313 | 8.568.773 | 2.468.313 | | | | | | | |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης | 8.799.215 | 6.900.259 | 8.799.215 | 6.900.259 | | | | | | | |

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤ